8.4.1651 - locatio servitiorum pro onofrio palummo. Die ottavo mensis aprilis 1651 neapoli. In nostri 
presentia constitutus Joseph Trombatore de neapoli laicus et sine patre ut dixit sponte coram nobis locavit 
opera et servitia eius persone jpsumque posuit ad standum et serviendum cum onofrio palummo pittore du-
rante tempore annorum quinque ab hodie quo tempore durante promisit servire dicto onofrio presenti tam in 
arte predicta pittoris quam jn omnibus alijs servitijs licitis et honestis die nocteque ac horis omnibus solitis et 
consuetis et a servitijs predictis non discedere per quamvis causa etiam si jnfra tempus predictum voluerit 
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uxorem ducere aut jn servitijs aliorum permanere, et casu quo discesserit teneatur dictus Joseph sicut 
promisit reddere ad servitia preditta, et reficere eidem onofrio omnia damna expensas et (f.314) jnteresse 
occasione preditta patienda et facienda que damna preditte partes liquidaverunt de comune consenzo ad 
rationem carlenorum trium per quolibet die absentie ditti Iosephi quia sic. Et jn super predittus Joseph 
promisit in bonis ditti onufrij non comittere furtum nec consentire committenti et ex causa preditta reficere 
ditto onofrio omnia damna ac furtum forte commissum per jpsum Ioseph seu eiusque culpa et defettu. Et 
versa vice dictus Onofrius promisit durante ditto tempore annorum quinque dittum Ioseph in eius domo tene-
re eidemque dare vittum potum mane tantum ex quo sera jpse Ioseph ibit ad dormiendum et coenandum in 
eius domo, artem predittam pittoris docere secundum sui jngenij capacitatem. Con patto pero che di ogni 
mese di detto tempo di anni cinque ut supra promessi servire ne resti una settimana franca jn beneficio di 
esso Giuseppe, nella quale (f.314v) settimana riservatasi per esso Gioseppe in ogni mese li sia lecito pittare 
per esso ò pure fare altri negotij per uso suo senza che detto onofrio li possa dire niente et tutti quelli quadri 
che detto Gioseppe pittarà et fara in detta settimana riservatasi di qualsivoglia mese di detto tempo restino jn 
beneficio di esso Gioseppe di modo quelli possa venderli et jl denaro pigliarse per esso Gioseppe senza 
dare niente al detto onofrio, et jl detto onofrio promette ritoccare tutti quelli quadri che detto Gioseppe se 
andara facendo in dette settimane riservatesi senza nullo pagamento quia sic. Pro quibus omnibus 
observandis preditte ambe partes (ASNa, Not. Francesco Mignone, sch. 332, vol. 9, ff.313v-315; Delfino, in 
Ricerche sul ‘600 …, 1989 p.38).*